Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR TÁSSIO BRUNORO

REQUERIMENTO Nº                 /2018/GVTB

Requer a Secretária de Saúde que seja

encaminhado a este gabinete, relação

dos plantões das farmácias de Anchieta

e quais as formas de fiscalização que

estão sendo adotadas atualmente.

TASSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO, Vereador, no uso de suas

atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o egrégio Plenário, que seja

encaminhado expediente à secretária de Saúde, Senhora Jaudete Silva

Frontino, onde solicita o que segue:

De acordo com a lei 931 de 19 de março de 2014, juntamente com o artigo

194, parágrafos 1º e 2º da Lei Nº 49 de 05 de outubro de 1990, que tratam dos

plantões das farmácias instalados neste município, solicito a Vossa Excelência

que encaminhe a este gabinete, relação dos plantões e as formas de fiscalização

que estão sendo adotadas atualmente para o cumprimento dos dispositivos

legais supracitados.

Diante do exposto estou certo de que V. Ex.ª adotará as medidas

necessárias para atender rapidamente a solicitação ora apresentada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de março de 2018.

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO

VEREADOR

		2018-03-26T17:53:45-0300